Page. 1/1
2008（平成 20）年 6月 12 日 木曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 – 2 0 9 – 1 6 3 1

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社カナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、2008 年 6 月 6 日開催の取締役会において、東洋工業株式会社

(代表取締役社長：関 正恭 本社：東京都台東区)の株式を取得し子会社化することを決議、本日、同社と合意書の締結に至りまし

たのでお知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

同社はシールド工法に付帯する各種装置のレンタルでは業界最大手であり、取引先は大手優良ゼネコンが多く、今後の営

業展開にシナジー効果が期待できます。また、シールド工法による工事は、国内では減少傾向にあるものの、発展途上国

での都市土木工事には今後必要不可欠であること、加えて、当社が得意とする地盤改良工事等で同社のノウハウは十二分

に生かせることから、今後、国内外で大きな成果を得られると想定されます。

２．異動する子会社の概要

(1) 商号 東洋工業株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長  関  正恭

(3) 所在地ほか 東京都台東区柳橋2-21-13  http://www.toyoindustry.co.jp/

(4) 設立年月 1965（昭和40）年12月

(5) 事業内容 シールド掘進工法に使用される関連機器のレンタルおよび販売

(6) 決算日 11月末日

(7) 従業員数 40名

(8) 主な事業所 本社営業所、大阪営業所、千葉工場、長柄機材センター

(9) 資本金・発行済株式総数 資本金：31百万円 発行済株式総数：62,400株

(10) 株主構成 自己株式（52.4％）、 関常方氏ほか（47.6％）

(11) 直近の業績 売上高：1,112百万円 (2007年11月期)

３．株式の取得先ならびに取得株式数等

自己株を除く全株式を上記株主から取得する

４．日 程

2008 年 6 月 06 日  当社取締役会決議

2008 年 6 月 12 日  合意書(契約書)捺印

2008 年 7 月上旬  株式売買予定日

５．今後の当社業績の見通し

当面は現体制での運営となりますが、当社から、役員を数名派遣する予定です。その他事項については今のところ詳細は

未定です。2008 年 10 月期の連結決算については連結子会社として貸借対照表に記載のみの連結となる予定です。損益計算

書は翌期からとなります。よって、当社の当期の業績への影響は総じてありません。             以上